1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

交 通 銀 行 股 份 有 限 公 司
Bank of Communications Co., Ltd.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：03328）

(1) 於2025年4月16日（星期三）舉行之2025年第二次臨時股東大會
2025年第一次A股類別股東會議

以及
2025年第一次H股類別股東會議

投票表決結果
(2) 授予清洗豁免

茲提述交通銀行股份有限公司（「本行」）日期為2025年3月31日的公告及本行日期
為2025年3月31日的通函，內容有關（其中包括）本次發行及清洗豁免（「通函」）。
除另行界定外，本公告所用詞彙具有通函所界定的相同涵義。

董事會欣然宣佈，臨時股東大會、A股類別股東會議及H股類別股東會議（連同臨
時股東大會及A股類別股東會議，統稱「會議」）已於2025年4月16日上午九時三十
分假座中國上海銀城中路188號交銀金融大廈舉行。會議由董事長任德奇先生主
持。除廖宜建非執行董事、陳紹宗非執行董事及石磊獨立非執行董事因其他公務
未出席會議外，本行其餘董事均出席了臨時股東大會。

於會議上，刊載於日期為2025年3月31日之臨時股東大會通告、A股類別股東會議
通告及H股類別股東會議通告上動議之決議案均以投票方式表決。

2

臨時股東大會投票表決結果

於臨時股東大會上動議之決議案的投票表決結果如下：

決議案
有效票數（股，%）

同意 反對 棄權

1. 審議及批准關於本行符合向特定對象發行本行A股股票
（「A股股票」）條件的議案。

62,936,329,515
99.9339%

39,036,198
0.0619%

2,617,481
0.0042%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

2. 審議及批准關於本次發行方案的議案：

2.1 發行的證券種類和面值

42,854,505,761
99.8924%

39,090,327
0.0912%

7,055,881
0.0164%

2.2 發行方式和發行時間 42,854,694,891
99.8929%

38,874,397
0.0906%

7,082,681
0.0165%

2.3 募集資金規模及用途 42,862,054,351
99.9100%

31,418,037
0.0733%

7,179,581
0.0167%

2.4 發行對象及認購方式 42,854,096,561
99.8915%

38,926,627
0.0907%

7,628,781
0.0178%

2.5 定價基準日、發行價格及定價原則 42,854,303,479
99.8920%

39,166,709
0.0913%

7,181,781
0.0167%

2.6 發行數量 42,854,713,479
99.8929%

38,882,709
0.0907%

7,055,781
0.0164%

2.7 限售期 42,854,709,079
99.8929%

38,865,809
0.0906%

7,077,081
0.0165%

2.8 上市地點 42,854,799,161
99.8931%

38,609,697
0.0900%

7,243,111
0.0169%

2.9 滾存未分配利潤安排 42,854,461,009
99.8923%

38,968,452
0.0909%

7,222,508
0.0168%

2.10 決議的有效期 42,844,966,391
99.8932%

38,682,097
0.0902%

7,136,481
0.0166%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成決議案各項，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

3. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票預案的議
案。

42,853,255,819
99.8895%

38,962,674
0.0908%

8,433,476
0.0197%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

3

決議案
有效票數（股，%）

同意 反對 棄權

4. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票方案的論
證分析報告的議案。

42,853,397,664
99.8899%

38,731,529
0.0902%

8,522,776
0.0199%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

5. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票募集資金
使用的可行性分析報告的議案。

62,938,213,755
99.9369%

31,246,963
0.0496%

8,522,476
0.0135%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

6. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票攤薄即期
回報及填補措施和相關主體承諾事項的議案。

62,930,813,737
99.9251%

38,619,731
0.0613%

8,549,726
0.0136%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

7. 審議及批准關於本行引入中國煙草總公司、中國雙維投
資有限公司作為戰略投資者的議案。

60,586,414,973
99.9230%

38,505,405
0.0635%

8,156,036
0.0135%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

8. 審議及批准關於本行與中國煙草總公司、中國雙維投資
有限公司簽署附條件生效的戰略合作協議的議案。

60,586,209,829
99.9227%

38,572,859
0.0636%

8,293,726
0.0137%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

9. 審議及批准關於本行與中華人民共和國財政部簽署附條
件生效的股份認購協議的議案。

45,198,729,794
99.8965%

38,533,952
0.0852%

8,295,003
0.0183%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

10. 審議及批准關於本行與中國煙草總公司、中國雙維投資
有限公司簽署附條件生效的股份認購協議的議案。

60,586,208,759
99.9227%

38,636,129
0.0637%

8,231,526
0.0136%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

11. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票涉及關聯
交易的議案。

42,853,519,366
99.8901%

38,806,927
0.0905%

8,325,676
0.0194%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

12. 審議及批准關於本行無需出具前次募集資金使用情況報
告的議案。

62,937,882,587
99.9363%

31,648,561
0.0503%

8,452,046
0.0134%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

4

決議案
有效票數（股，%）

同意 反對 棄權

13. 審議及批准關於本行未來三年（2025-2027年）股東分紅
回報規劃的議案。

62,939,029,895
99.9381%

27,950,030
0.0444%

11,003,269
0.0175%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

14. 審議及批准關於第一大股東免於以要約收購方式增持本
行股份的議案。

45,199,956,287
99.8992%

34,769,349
0.0769%

10,833,113
0.0239%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。

15. 審議及批准關於第一大股東申請清洗豁免免於履行全面
收購要約義務的議案。

45,192,497,239
99.8827%

42,075,097
0.0930%

10,986,413
0.0243%

由於逾二分之一(1/2)票數贊成本決議案，故此決議案作為普通決議案獲正式通過。此外，由於至少75%票數贊成
本決議案，故清洗豁免獲獨立股東正式批准。

16. 審議及批准關於授權董事會及董事會授權人士辦理本次
向特定對象發行A股股票相關事宜的議案。

62,930,911,091
99.9253%

38,687,927
0.0614%

8,384,176
0.0133%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

如通函所披露，根據香港上市規則及收購守則，財政部連同其一致行動人（如有）
及任何在財政部認購及╱或清洗豁免中擁有權益或參與財政部認購及╱或清洗
豁免的其他人士（合共持有13,388,421,672股A股及4,623,427,434股H股），被要
求對臨時股東大會通告中所載的編號為2至4、9、11、14及15的決議案迴避表
決。如通函所披露，根據香港上市規則，中國煙草總公司及其聯繫人（合共持有
2,402,445,074股A股及69,638,000股H股）被要求對臨時股東大會通告中所載的編
號為2至4、7、8、10及11的決議案迴避表決。

因此，賦予股東權利出席並對編號為1、5、6、12、13及16的決議案、編號為2
至4及11的決議案、編號為7、8及10的決議案、編號為9、14及15的決議案投同
意或反對票的股份數目分別為74,109,185,001股股份、53,625,252,821股股份、
71,637,101,927股股份及56,097,335,895股股份，分別佔於臨時股東大會當日已
發行股份總數的約99.7932%、72.2102%、96.4644%及75.5390%。除上文所披露
外，並無任何股東有權出席臨時股東大會但根據香港上市規則規定須放棄表決同
意決議案，亦無股東根據香港上市規則規定須於臨時股東大會放棄表決權。

出席臨時股東大會的股東和授權委任代表共持有62,977,983,194股股份，佔於臨時
股東大會當日已發行股份總數的84.9800%。

5

A股類別股東會議投票表決結果

於A股類別股東會議上動議之決議案的投票表決結果如下：

決議案
有效票數（股，%）

同意 反對 棄權

1. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票方案的議
案：

1.1 發行的證券種類和面值

17,155,857,743
99.8419%

20,378,293
0.1186%

6,789,481
0.0395%

1.2 發行方式和發行時間 17,156,046,873
99.8430%

20,162,363
0.1173%

6,816,281
0.0397%

1.3 募集資金規模及用途 17,161,032,404
99.8720%

15,079,932
0.0878%

6,913,181
0.0402%

1.4 發行對象及認購方式 17,155,448,543
99.8395%

20,214,593
0.1177%

7,362,381
0.0428%

1.5 定價基準日、發行價格及定價原則 17,155,655,461
99.8407%

20,454,675
0.1191%

6,915,381
0.0402%

1.6 發行數量 17,156,065,461
99.8431%

20,170,675
0.1174%

6,789,381
0.0395%

1.7 限售期 17,156,061,061
99.8431%

20,153,775
0.1173%

6,810,681
0.0396%

1.8 上市地點 17,156,151,143
99.8436%

19,897,663
0.1158%

6,976,711
0.0406%

1.9 滾存未分配利潤安排 17,155,812,991
99.8416%

20,256,418
0.1179%

6,956,108
0.0405%

1.10 決議的有效期 17,156,185,373
99.8438%

19,970,063
0.1162%

6,870,081
0.0400%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成決議案各項，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

6

決議案
有效票數（股，%）

同意 反對 棄權

2. 審議及批准關於本行引入中國煙草總公司、中國雙維投
資有限公司作為戰略投資者的議案。

30,333,766,956
99.9088%

19,793,371
0.0652%

7,889,636
0.0260%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

3. 審議及批准關於本行與中國煙草總公司、中國雙維投資
有限公司簽署附條件生效的戰略合作協議的議案。

30,333,561,812
99.9081%

19,860,825
0.0655%

8,027,326
0.0264%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

4. 審議及批准關於本行與中華人民共和國財政部簽署附條
件生效的股份認購協議的議案。

19,500,081,776
99.8574%

19,821,918
0.1015%

8,028,603
0.0411%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

5. 審議及批准關於本行與中國煙草總公司、中國雙維投資
有限公司簽署附條件生效的股份認購協議的議案。

30,333,560,742
99.9081%

19,924,095
0.0657%

7,965,126
0.0262%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

6. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票涉及關聯
交易的議案。

17,154,871,348
99.8362%

20,094,893
0.1169%

8,059,276
0.0469%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

7. 審議及批准關於授權董事會及董事會授權人士辦理本次
向特定對象發行A股股票相關事宜的議案。

32,678,263,074
99.9141%

19,975,893
0.0611%

8,117,776
0.0248%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

根據香港上市規則，財政部連同其一致行動人（如有）及任何在財政部認購及╱
或清洗豁免中擁有權益或參與財政部認購及╱或清洗豁免的其他人士（合共持有
13,388,421,672股A股），被要求對A股類別股東會議通告中所載的編號為1、4及
6的決議案迴避表決。根據香港上市規則，中國煙草總公司及其聯繫人（合共持有
2,402,445,074股A股）被要求對A股類別股東會議通告中所載的編號為1至3、5及6
的決議案迴避表決。

7

因此，賦予股東權利出席並對編號為 1及 6的決議案、編號為 2、3及 5的決
議案、編號為 4的決議案、編號為 7的決議案投同意或反對票的A股數目分
別為23,306,455,625股A股、36,694,877,297股A股、25,708,900,699股A股及
39,097,322,371股A股，分別佔於A股類別股東會議當日已發行A股總數的約
59.3782%、93.4881%、65.4989%及99.6088%。除上文所披露外，並無任何A股股
東有權出席A股類別股東會議但根據香港上市規則規定須放棄表決同意決議案，
亦無A股股東根據香港上市規則規定須於A股類別股東會議放棄表決權。

出席A股類別股東會議的A股股東和授權委任代表共持有32,706,356,743股A股，
佔於A股類別股東會議當日已發行A股總數的83.6537%。

8

H股類別股東會議投票表決結果

於H股類別股東會議上動議之決議案的投票表決結果如下：

決議案
有效票數（股，%）

同意 反對 棄權

1. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票方案的議
案：

1.1 發行的證券種類和面值

25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

1.2 發行方式和發行時間 25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

1.3 募集資金規模及用途 25,628,609,947
99.9353%

16,338,105
0.0637%

266,400
0.0010%

1.4 發行對象及認購方式 25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

1.5 定價基準日、發行價格及定價原則 25,625,015,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

1.6 發行數量 25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

1.7 限售期 25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

1.8 上市地點 25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

1.9 滾存未分配利潤安排 25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

1.10 決議的有效期 25,616,369,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成各項，故各項作為特別決議案獲正式通過。

9

決議案
有效票數（股，%）

同意 反對 棄權

2. 審議及批准關於本行引入中國煙草總公司、中國雙維投
資有限公司作為戰略投資者的議案。

30,180,236,017
99.9372%

18,712,034
0.0619%

266,400
0.0009%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

3. 審議及批准關於本行與中國煙草總公司、中國雙維投資
有限公司簽署附條件生效的戰略合作協議的議案。

30,180,236,017
99.9372%

18,712,034
0.0619%

266,400
0.0009%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

4. 審議及批准關於本行與中華人民共和國財政部簽署附條
件生效的股份認購協議的議案。

25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

5. 審議及批准關於本行與中國煙草總公司、中國雙維投資
有限公司簽署附條件生效的股份認購協議的議案。

30,180,236,017
99.9372%

18,712,034
0.0619%

266,400
0.0009%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

6. 審議及批准關於本行向特定對象發行A股股票涉及關聯
交易的議案。

25,626,236,018
99.9260%

18,712,034
0.0730%

266,400
0.0010%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

7. 審議及批准關於授權董事會及董事會授權人士辦理本次
向特定對象發行A股股票相關事宜的議案。

30,180,236,017
99.9372%

18,712,034
0.0619%

266,400
0.0009%

由於逾三分之二(2/3)票數贊成本決議案，故此決議案作為特別決議案獲正式通過。

如通函所披露，根據香港上市規則，財政部連同其一致行動人（如有）及任何在財
政部認購及╱或清洗豁免中擁有權益或參與財政部認購及╱或清洗豁免的其他人
士（合共持有4,623,427,434股H股），被要求對H股類別股東會議通告中所載的編
號為1、4及6的決議案迴避表決。根據香港上市規則，中國煙草總公司及其聯繫
人（合共持有69,638,000股H股）被要求對H股類別股東會議通告中所載的編號為1
至3、5及6的決議案迴避表決。

10

因此，賦予股東權利出席並對編號為 1及 6的決議案、編號為 2、3及 5的決
議案、編號為 4的決議案、編號為 7的決議案投同意或反對票的H股數目分
別為30,318,797,196股H股、34,942,224,630股H股、30,388,435,196股H股及
35,011,862,630股H股，分別佔於H股類別股東會議當日已發行H股總數的約
86.5958%、99.8011%、86.7947%及100.00%。除上文所披露外，並無任何H股股
東有權出席H股類別股東會議但根據香港上市規則規定須放棄表決同意決議案，
亦無H股股東根據香港上市規則規定須於H股類別股東會議放棄表決權。

出席H股類別股東會議的H股股東和授權委任代表共持有30,199,214,451股H股，
佔於H股類別股東會議當日已發行H股總數的86.2542%。

監票及律師見證

根據香港上市規則及收購守則的規定，先機會計師行有限公司擔任會議投票之監
票人。本行股東代表張兵、范海鷹，監事林至紅，以及本行中國法律顧問上海市
錦天城律師事務所王廉潔律師於會議上共同負責了計票和監票。

上海市錦天城律師事務所王廉潔律師及葉沛瑤律師見證會議，並出具了法律意見
書；認為會議的召集、召開程序符合法律、法規、其他規範性文件和《公司章程》
的規定；出席會議的人員和召集人的資格均合法有效；會議的表決程序、表決結
果合法有效。

授予清洗豁免

執行人員已於2025年4月15日授予清洗豁免，惟須視乎(i)是否獲獨立股東於臨時
股東大會上就清洗豁免及財政部認購以投票表決方式分別以至少75%及超過50%
票數批准而定；及(ii)除非執行人員事先同意，否則財政部及其一致行動人於該公
告日期至財政部認購完成日期期間不得購入或出售投票權。

上述條件(i)已於本公告日期達成。於本公告日期，除本次發行及股份認購協議的
條件(i)及(iv)外，本次發行及股份認購協議的先決條件概未達成。本行將適時另
行刊發公告，使其股東及潛在投資者了解有關本次發行的任何重大進展情況。

11

對本行股權架構的影響

(a)於本公告日期；及(b)緊隨本次發行完成後本行的股權架構（假設(1)財政部、中
國煙草及雙維將分別認購12,907,010,332股A股、525,825,487股A股和344,431,687
股A股；及(2)本次發行完成前，不會發生調整事項及本行的股權架構不會進一步
改變）：

於本公告日期 緊隨本次發行完成後

股東姓名╱名稱 股份數量

佔已發行
股份總數
的百分比 股份數量

佔已發行
股份總數
的百分比

A股
認購人
財政部及其一致行動人（如有）
－財政部 13,178,424,446 17.75% 26,085,434,778 29.63%

中國煙草及其一致行動人
－中國煙草（包括雙維，但不包括
紅塔證券集團）（註1及2） 2,363,466,330 3.18% 3,233,723,504 3.67%

－雙維（註2） 110,000,000 0.15% 454,431,687 0.52%
－紅塔證券集團（註3） 38,978,744 0.05% 38,978,744 0.04%

其他A股股東
－全國社會保障基金理事會（註4） 3,105,155,568 4.18% 3,105,155,568 3.53%
－A股公眾股東 20,564,838,927 27.69% 20,564,838,927 23.36%

已發行A股總數 39,250,864,015 52.85% 53,028,131,521 60.23%

H股
認購人
財政部及其一致行動人（如有）
－財政部 4,553,999,999 6.13% 4,553,999,999 5.17%

中國煙草及其一致行動人
－中國煙草（包括雙維，但不包括
紅塔證券集團）（註1及2） – – – –

－紅塔證券集團（註3） 69,638,000 0.09% 69,638,000 0.08%

董事
－任德奇（註5） 500,000 0.00% 500,000 0.00%
－陳紹宗（註6） 49,357 0.00% 49,357 0.00%

12

於本公告日期 緊隨本次發行完成後

股東姓名╱名稱 股份數量

佔已發行
股份總數
的百分比 股份數量

佔已發行
股份總數
的百分比

其他H股股東
－全國社會保障基金理事會（註4） 9,065,385,627 12.21% 9,065,385,627 10.30%
－香港上海滙豐銀行有限公司（註7） 14,135,636,613 19.04% 14,135,636,613 16.06%
－H股公眾股東 7,186,653,034 9.68% 7,186,653,034 8.16%

已發行H股總數 35,011,862,630 47.15% 35,011,862,630 39.77%

已發行股份總數 74,262,726,645 100.00% 88,039,994,151 100.00%

財政部及其一致行動人（如有）持有的
已發行股份總數 17,732,424,445 23.88% 30,639,434,777 34.80%

註：

1. 根據公開信息，中國煙草由國務院全資擁有。在中國煙草專賣制度下，中國煙草及其子公
司（包括雙維）是中國唯一從事生產、銷售和進出口煙草商品業務的實體。中國煙草由國
家煙草專賣局（經國務院批准設立）管理，國家煙草專賣局管理包括中國煙草的重大投資
決策在內的關鍵事項。中國煙草與財政部在涉及本行事項上沒有一致行動。

2. 中國煙草對其30家子公司（包括雙維，但僅就上文股權表格說明而言，不包括紅塔證券股
份有限公司（「紅塔證券」）及其子公司（統稱「紅塔證券集團」））持有的共計2,363,466,330
股A股具有權益。中國煙草根據收購守則被推定為與其子公司（包括紅塔證券集團）一致行
動。

3. 紅塔證券擔任本行僅有關中國煙草認購及雙維認購的A股財務顧問。為免生疑問，紅塔證
券不會提供有關收購守則的任何意見或以其他方式參與有關收購守則的任何事宜。

4. 全國社會保障基金理事會（「社保基金會」）是由中共中央和國務院設立的。根據公開信
息，社保基金會負責管理和運營全國社會保障基金的資產，以及根據國務院批准的投資範
圍和比例限制對資產進行投資和管理等。社保基金會理事長和副理事長由國務院任命，理
事由國務院聘任。社保基金會與財政部在涉及本行事項上沒有一致行動。

5. 執行董事任德奇先生既不參與財政部認購及╱或清洗豁免，也不在財政部認購及╱或清
洗豁免中擁有權益。

6. 非執行董事陳紹宗先生既不參與財政部認購及╱或清洗豁免，也不在財政部認購及╱或
清洗豁免中擁有權益。

13

7. 包括股東間接持有的登記在H股名義持有人香港中央結算（代理人）有限公司名下的H股。

8. 本行已於2025年4月8日在臨時股東大會上批准截至2024年12月31日止年度之末期現金股
息（「末期股息」）。僅供說明，假設(i)本次發行按調整後發行價格（經考慮派發末期股息）
人民幣8.51元（相當於約9.19港元）獲悉數認購，(ii)財政部認購13,210,347,826股A股及
(iii)不會發生其他調整事項及本行的股權架構不會進一步改變，於財政部認購完成後財政
部將合共持有30,942,772,271股股份，佔本行經擴大已發行股本的約35.02%。

由於本次發行須待發行A股股票方案及附條件生效的股份認購協議中所載之先決
條件獲達成或豁免（如適用）後方可作實，故本次發行未必會進行。

股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事，倘彼等對其狀況及應採取之行動
有任何疑問，建議諮詢其股票經紀、銀行經理、律師或其他專業顧問。

承董事會命
交通銀行股份有限公司

何兆斌
公司秘書

香港，2025年4月16日

於本公告發佈之日，本行董事為任德奇先生、張寶江先生、殷久勇先生、
周萬阜先生、李龍成先生 *、汪林平先生 *、常保升先生 *、廖宜建先生 *、
陳紹宗先生 *、穆國新先生 *、艾棟先生 *、羅小鵬先生 *、石磊先生 #、
張向東先生 #、李曉慧女士 #、馬駿先生 #、王天澤先生 #及肖偉先生 #。

* 非執行董事
# 獨立非執行董事

董事願就本公告所載資料之準確性共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理
查詢後確認，就彼等所深知，本公告所表達之意見乃經審慎周詳考慮後作出，且
本公告並無遺漏其他事實，致使本公告所載任何陳述產生誤導。